ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ №_________
г. Серов                                                                                                                    «____» __________ 202___ г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9 (МБОУ СОШ № 9), именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице директора Чернова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную услугу «Предоставление спортивного зала», а Заказчик обязуется оплатить указанную услугу в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги физкультурно-спортивной направленности в помещении МБОУ СОШ№ 9, предусмотренные Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Стоимость услуг, указанных в Приложении №1 определяется на основании Постановления администрации Серовского городского округа № 1583 от 05.10.2018 г. «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной школой №9».
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ (услуг) уполномоченным лицом Заказчика.

1.5. Срок выполнения работ (оказания услуг) с _____________202_____г. по ___________________202____ г. включительно в соответствии с Графиком предоставления спортивного зала, указанном в Приложении №2 настоящего договора и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Предоставить Заказчику спортивный зал, а также все необходимые служебные помещения (раздевалки, туалеты) (далее служебные помещения), расположенный по адресу: г. Серов, ул. Вальцовщиков, д. 22.

2.2. Осуществлять своевременную уборку спортивного зала, а также всех необходимых служебных помещений.

2.3. В случае аварии или по другой причине, когда Исполнитель не имеет возможности предоставить спортивный зал Заказчику, Исполнитель обязан предоставить ему возможность использования спортивного зала в другое время.

2.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

2.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.6. Выдать Заказчику документ, подтверждающий оплату предоставляемых услуг при внесении средств на расчетный счет Исполнителя.

2.7. Устранить обнаруженные недостатки оказанных услуг (в том числе оказание их в неполном объеме, не в срок, с нарушениями требований к качеству) по соглашению сторон.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Использовать спортивный зал, а также служебные помещения исключительно по прямому назначению, указанному в настоящем Договоре.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Предъявить Исполнителю документ, подтверждающий произведенную оплату услуг.

3.4. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства (места государственной регистрации).

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, технические, санитарные, пожарные, экологические, градостроительные и иные специальные нормы, и правила при использовании спортивного зала, а также служебных помещений.
4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе:

- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- отказать в возврате денежных средств при неоказании или оказании некачественной платной услуги, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы или иных обстоятельств, предусмотренных законом;

- отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью претензий Заказчика.

4.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- при обнаружении недостатков оказанных услуг (в том числе оказания их в неполном объеме, не в срок, с нарушениями требований к качеству) потребовать по своему выбору: безвозмездного оказания услуг в соответствии с условиями договора по объему, срокам и качеству; уменьшения стоимости оказанных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами;

- Заказчик, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно до 25-го числа текущего месяца оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора
5.2 Оплата услуги производится полностью при пропуске занятий по неуважительным причинам.

5.3. Оплата производится на лицевой счет Исполнителя, открытый в финансовом органе, исполняющем бюджет, в безналичном порядке или в кассу Исполнителя, с предъявлением Исполнителю документа, подтверждающего произведенную оплату.

5.4. Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденными ценами. Изменение стоимости услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух раз.

6.5. Заказчик вправе расторгнуть договор, если по соглашению сторон недостатки оказанных услуг не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.

6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. Претензии и споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем, разрешаются по соглашению сторон с возможным привлечением независимых экспертов или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "_____" ________ 202___ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9

Адрес: 624990, Свердловская область,

г. Серов, ул. Вальцовщиков, д.22

ИНН: 6632015482 КПП 668001001

ОГРН 1026601813809

Р\сч: 03234643657560006200
К\сч: 40102810645370000054
в Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551
Директор

_________________________/Е.А. Чернов/

                         (подпись)                                   (расшифровка подписи)

М.П.

	__________________ /_________________/

                    (подпись)                                (расшифровка подписи)

                М.П.

Приложение №1
к Договору № ____________

от «____» ____________ 202___ г.
Перечень платных услуг, оказываемых МБОУ СОШ №9
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Размер тарифа, НДС не предусмотрен (руб.)

	1. Предоставление спортивного зала

	1.1. Групповое посещение

	60 минут, группа
	1020,00

	1.2. Индивидуальное

            посещение

	60 минут
	1020,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор МБОУ СОШ № 9
_________________________/Е.А. Чернов/

                             (подпись)                              (расшифровка подписи)

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

__________________ /___________________ /
                     (подпись)                             (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение №2

к Договору № ____________

                                                                                                               от «____» ____________ 202___ г.
График предоставления спортивного зала

	Дата

предоставления
	Время

предоставления
	Дата

предоставления
	Время

предоставления

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор МБОУ СОШ № 9

_________________________/Е.А. Чернов/

                           (подпись)                               (расшифровка подписи)

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

__________________ /_________________/
                     (подпись)                         (расшифровка подписи)

М.П.